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[Indenrigsministeren.] 
ser, end vi har i Danmark, sa at altså de 
modstående hensyn bedre lader sig forene. 

Forsvarsministerens standpunkt må da 
være dette, at inden han tager stilling, 
bør der præsenteres ham en klar analyse 
af behovet for civile lufthavne i Jylland og 
deres mest hensigtsmæssige placering. Jeg 
mener at vide, at en sådan analyse er under 
udarbejdelse, og den højtærede forsvars- 
minister har bemyndiget mig til at sige, at 
viser en sådan analyse et behov for åbning 
af yderligere militære flyvepladser for inden- 
landsk -  jeg understreger indenlandsk 홢 
civil lufttrafik, vil forsvarsministeriet over- 
veje sagen under en afvejning af såvel 
civile som militære hensyn. 

Poul Schlüter: Jeg takker den højtærede 
minister for den delvise imødekommelse af 
det ønske, jeg har fremsat. ' 

Jeg forstår udmærket, at militære hensyn 
i denne sag kan være af aldeles afgørende 
betydning 홢 det siger sig selv. Jeg har 
blot gerne villet understrege, at den under- 
søgelse, som jeg håber forsvarsministeriet 
vil lade foretage vedrørende en begrænset 
åbning af Skrydstrup flyveplads for civil 
flyvning, ikke bør eller skal gå ud på at 
tage stilling til, hvorvidt flyvepladsen kan 
åbnes for civil flyvning i det store omfang, 
som vi kender f. eks. fra Tirstrup eller 
Ålborg lufthavne. Det, det gælder, er 
alene at åbne for 2 daglige starter og lan- 
dinger. Hvis forsvarsministeriet kan til- 
træde dette, er jeg overbevist om, at i 
mange år frem vil derved det- naturlige 
flyvebehov, som findes i den midterste del 
af Sønderjylland, være inddækket. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Holger Hansen til forsvarsministeren: 
홢Vil ministeren oplyse, hvornår der 

vil blive truffet afgørelse angående pla- 
nerne om en militær øvelsesplads i Syd- 
sjælland (Kulsbj ergområdet) %" 

Holger Hansen: Helt siden 1952 har der 
i forsvarsministeriet været undersøgelser i 
gang for at skaffe de store garnisoner i 
Sydsjælland et egnet øvelsesterræn. Adskil- 
lige planer har været fremme i årenes løb, 
men så vidt jeg er informeret, har interessen 

nu samlet sig om et større, område omkring 
Kulsb jerg øst for Vordingborg plus en 
mindre udvidelse af dét eksisterende skyde- 
terræn ved Ore. Disse planer har været 
fremme siden efteråret 1962, og det fore- 
kommer mig derfor, at det må være rime- 
ligt og på høje tid, at de lodsejere, der 
vil blive berørt af planerne, nu får endelig 
besked på, om de bliver til noget og i be- 
kræftende fald hvornår. Det kan jo være 
kedeligt nok, at samfundet må se sig nød- 
saget til at rejse sådanne sager, men det 
virker særdeles urimeligt, at beboere skal 
holdes hen i uvished år efter år. Det er 
ikke muligt for disse lodsejere at disponere 
på længere sigt, hverken økonomisk, er- 
hvervsmæssigt eller personligt. Dertil kom- 
mer de kommunale interesser, der er invol- 
veret i denne sag. De kommuner, der berø- 
res, har også den. største interesse i, at af- 
gørelsen træffes så snart som muligt. Derfor 
spørger jeg den højtærede minister: vil 
ministeren oplyse, hvornår der vil blive 
truffet afgørelse i denne sag? 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup) : 
Det ærede medlem hr. Holger Hansen ved, 
at hvis jeg ikke havde været indenrigsmi- 
nister, ville han og jeg have konkurreret om, 
hvem der først skulle stille dette spørgsmål. 

Jeg vil gerne sige, at jeg naturligvis er 
enig med det ærede medlem i de betragt- 
ninger, han fremførte vedrørende ubehaget 
for de personer, som må befrygte inden for 
en kortere eller længere tid at skulle afstå 
deres ejendomme, simpelt hen fordi de 
berøves langtidsdispositionsmuligheder. Jeg 
vil dog gerne føje til, at også fra forsvarets 
synspunkt er en snarlig løsning af spørgs- 
målet særdeles ønskelig. Det ærede medlem 
ved lige så godt som jeg, hvor vanskelige 
øvelsesforholdene har været for de store 
garnisoner dernede; men forholdet er for 
forsvarets vedkommende dette, at man har 
2 store arealsager løbende for øjeblikket, 
nemlig arealsagen fra Oksbøl og Vording- 
borgsagen. Den. førstnævnte, Oksbølsagen, 
der nu er tiltrådt i regeringens økonomiud- 
valg, vil snarest blive forelagt for finansud- 
valget, og når denne sag er afgjort, vil for- 
slaget om en ny øvelsesplads omkring Kuls- 
bjerg blive søgt fremmet. Jeg er nødt til 
at føje til, at den højtærede forsvarsminister 
ikke kan give nogen dato for sagens fremme, 


